

معاون اول رئیس‌جمهور در سخنرانی افتتاحیه ششمین اکسپو بین‌المللی واردات چین

جایگاه ایران در جاده ابریشم منحصر به فرد است

محمد مخبرمعاون اول رئیس‌جمهور بامداد روز یکشنبه به وقت تهران با سخنرانی در افتتاحیه ششمین اکسیوواردات چین ۶پیشنهاد برای تقویت الگوی جدید تجارت جهانی و پنج ظرفیت ویژه جمهوری اسلامی برای توسعه سرمایه‌گذاری را تشریح کرد و گفت که جایگاه و زیرساخت های ایران در مسیر جاده ابریشم منحصر به فرد است.

به گزارش ایرنا ، مخبر که به عنوان پنجمین مقام عالی حاضر در افتتاحیه سخنرانی می‌کرد ، در ابتدای سخنانش جنایات جنگی رژیم صهیونیستی را با کشتار بیش از ۱۰ هزار نفر در غزه محکوم کرد و از مجامع بین المللی خواست برای توقف این جنایات بیش‌از پیش تلاش کنند.

وی در این سخنرانی با تشریح زمینه ها و شرایط جدید اقتصاد جهانی، مواردی چون به اشتراک گذاشتن فرصت‌های داخلی با بقیه جهان، حمایت از توسعه فراگیر نظام تجاری چندجانبه برای تنظیم قوانین بین‌المللی، حفظ ثبات زنجیره‌های صنعتی و تأمین جهان، ایجاد شهرهای مراکز مصرف بین‌المللی، توسعه تجارت الکترونیک و ایجاد سیستم‌های لجستیکی مدرن؛ را به عنوان ۶ پیشنهاد برای تقویت الگوی تجارت جدید جهانی برشمرد.

او همچنین در بخش های پایانی سخنان خود با اشاره به مزیت های جغرافیایی، منابع و ذخائر طبیعی، نیروی جوان و توسعه انسانی

بالا، تنوع اقلیمی و دستاوردهای علمی و فناوری به عنوان ۵ ظرفیت ویژه ایران از همه

کشورها برای توسعه سرمایه گذاری دعوت به همکاری کرد.

متن کامل سخنان معاون اول رئیس‌جمهور در افتتاحیه ششمین اکسپو بین‌المللی واردات چین به شرح زیر است:

بسم الله الرحمن الرحيم
عالی‌جنابان، نخست وزیران محترم، وزرای گرامی
نخست‌وزیر محترم جمهوری خلق چین، رؤسای محترم سازمان‌های بین‌المللی، رؤسای محترم هیئت‌های نمایندگی، خانم‌ها و آقایان،

از حضور در این مراسم باشکوه که به مناسبت افتتاحیه ششمین نمایشگاه بین‌المللی واردات چین و مجمع بین‌المللی اقتصادی «خون‌چیاو» برپا شده است، بسیار خرسندم. این رویداد مهم را صمیمانه به دولت و مردم چین، به‌ویژه برگزارکنندگان این نمایشگاه تبریک گفته و بهترین دستاوردها را برای آن آرزو می‌نمایم.

در عین حال، نمی‌توانیم از حادثه غم‌انگیز، تروریستی و نسل‌کشی در غزه بگذریم؛ مردم بی‌دفاع و به معنای واقعی، مظلوم غزه، بدون آب و غذا، زیر شدیدترین حملات وحشیانه رژیمی غاصب به سر می‌برند. رژیم صهیونیستی با اقدامات غیر انسانی اخیر خود علیه مردم بیگناه غزه، تاکنون بیش از ۱۰ هزار نفر از جمله ۴ هزار کودک و ۳ هزار زن را به شهادت رسانده است؛ اقدامی بیسابقه که نمایانگر جنایت جنگی و جنایت علیه بشریت است. باید یکی از مهم‌ترین دستورکارهای مجامع بین‌المللی، پایان دادن فوری به کشتار مردم مظلوم، ارسال کمک‌های بشردوستانه و رفع محاصره غزه باشد.

اما، رویداد مهم نمایشگاه شانگهای؛ از فرصت حضور در این نمایشگاه استفاده کرده و توجه شما را به چند نکته جلب می‌نمایم؛

اقتصاد جهانی، که در اثر شیوع ویروس کرونا و کاهش تعاملات اقتصادی رو به افول گذارده بود؛ مجدداً به سطح پیشین خود رسیده است و شاهد تحول اقتصاد جهانی و ورود آن به



دوران جدیدی هستیم. در دوران جدید، آسیا و مشرق‌زمین، جایگاه ویژه‌ای در شکل‌دهی به اقتصاد جهانی دارند و مشارکت فعالانه کشورها در تعریف پروژه‌ها و همکاری متقابل، نشان‌دهنده این موضوع مهم است. در همین راستادولت جمهوری اسلامی ایران نیز با تقویت روابط، با کشورهای هدف و همسایگان خود و به‌کارگیری دیپلماسی چندجانبه و عضویت در سازمان همکاری شانگهای و بریکس، به‌دنبال مشارکت و همکاری در اقتصاد و تجارت جهانی است.

آقایان و خانم‌ها!

چهارمین انقلاب صنعتی که به ارتباطات، اتوماسیون، فناوری ساخت پیشرفته و هوش مصنوعی اشاره دارد، در حال نوسازی بنیان‌های اقتصادی است. دیجیتالی شدن محیط کسب و کار و لزوم توجه بیش از پیش کشورها به تربیت نیروی انسانی متخصص و مجهز به مهارت‌های جدید، از پیامدهای انقلاب صنعتی چهارم است. این امر، منجر به بازنگری در مسیرهای آموزشی و توسعه مهارت و ایجاد تغییرات ساختاری در بلندمدت شده است.

از سوی دیگر، افزایش یک‌جانبه‌گرایی، جریان تجارت بین‌المللی را تهدید می‌کند؛ جنگ تجاری بین کشورهای مختلف و تحریم‌های اقتصادی که به معنای واقعی کلمه تروریسم اقتصادی است، موانعی در برابر جهانی شدن اقتصاد ایجاد می‌نمایند. امروز، مشکلات اقتصادی، تنها توسط یک کشور قابل حل نیستند و بنگاه‌های اقتصادی نیز، بی‌توجه به این چالش‌ها نمی‌توانند از رشد و پیشرفت خود اطمینان حاصل کنند.

عالی‌جنابان!

اقتصاد کنونی با مشخصات و چالش‌هایی که دارد به بازتعریف الگوهای تجاری، بر اساس این تحولات نیاز دارد و نمی‌توان بر اساس الگوهای سابق با تجارت رفتار کرد.

علاوه بر این، تعریف موجود از تجارت جهانی، تاکنون نتوانسته است کشورهای جهان را با خود همراه سازد و نیاز به الگوی جدیدی از تجارت، به منظور تضمین منافع عمومی جامعه بشری وجود دارد.

من؛ شما را به ترسیم چشم‌اندازهای آتی جهانی، مبتنی بر خلق مشترک الگوها و الزامات تجارت فی‌مابین، با معنی جدید آن فرا

می‌خوانم.



به اشتراک گذاشتن فرصت‌های داخلی با بقیه جهان، حمایت از توسعه فراگیر نظام تجاری چندجانبه برای تنظیم قوانین بین‌المللی، حفظ ثبات زنجیره‌های صنعتی و تأمین جهان، ایجاد شهرهای مراکز مصرف بین‌المللی، توسعه تجارت الکترونیک، ایجاد سیستم‌های لجستیکی مدرن؛ از جمله پیشنهادها در راستای تقویت الگوی تجارت جدید جهانی است.

ایران، کشوری با ظرفیت‌های بسیار بالاست؛ به طوری که در حال حاضر، رتبه اول از نظر مجموع ذخایر نفت و گاز، رتبه هفتم به لحاظ تنوع مواد معدنی، رتبه پنجم در ذخایر مس، جزو ۱۸ کشور اول جهان به لحاظ وسعت و جمعیت و نوزدهمین اقتصاد جهان بر مبنای برابری قدرت خرید است. از نظر توسعه انسانی، با توجه به ترکیب سنی جوان و تحصیل‌کرده، در رده کشورهای با «توسعه انسانی بالا» قرار دارد.

به لحاظ جغرافیایی، با داشتن مرزهای آبی و خاکی با ۱۵ کشور و پوشش جمعیتی بالغ بر ۶۰۰ میلیون نفر، در مرکز اتصال خاورمیانه، آسیا و اروپا واقع شده است.

ایران با ۲۷۰۰ کیلومتر مرز دریایی، سواحل طولانی، وجود بنادر اقیانوسی چابهار و جاسک، وجود مسیر گردبوری بین خلیج فارس، دریای عمان و دریای خزر و همچنین زیرساختهای ترانزیتی در مسیر جاده ابریشم، به لحاظ موقعیت جغرافیایی-سیاسی به عنوان پلی تاریخی و اقتصادی، آسیای شرقی و جنوب شرقی را به اروپا و بالعکس متصل می‌کند.

در حوزه انرژی، ایران به لحاظ تولید انواع تجهیزات نفت و گاز و پتروشیمی، پالایشگاه، نیروگاهها، انواع کاتالیستها و نوسازی و بازسازی مجتمع های پالایشگاهی از توانمندی های بالایی برخوردار است. لذا از همین جا، آمادگی صادرات خدمات فنی و مهندسی در حوزه های فوق الذکر را اعلام می‌نماییم.

علاوه بر این، ایران با داشتن جایگاه هفتم در ذخایر طبیعی و معدنی در سطح جهان، نه‌تنها بسیاری از نیازهای داخلی را تأمین می‌کند بلکه با صادرات محصولات معدنی به ویژه فلزات، به بسیاری از صنایع در محیط بین‌الملل نیز کمک می‌نماید. بی‌تردید سرمایه‌گذاری در معادن ایران و هم‌چنین زیرساخت‌های فراوری آن، به ثبات زنجیره‌های تأمین کمک خواهد کرد.

پیشرفت‌های کشور ما در حوزه درمان، تولید

سخن نخست

زبان بدن در جنگ غزه!

ادامه از صفحه یک

این زبان میلیون‌ها انسان را در پنج قاره جهان به خیابان‌ها ریخته ، جنایات آمریکا و اسرائیل در غزه را محکوم و به جنایتکاران نفرین می‌فرستند.

مردم قهرمان و اسطوره‌ای غزه زیر بار وحشیانه‌ترین حملات هوایی با بدنی خونین در حال نمایش یک اراده الهی در سرزمین پیامبران جهان هستند که در تاریخ معاصر بی‌نظیر یا کم‌نظیر است.

زبان بدن مردم غزه زمان‌شماری فروپاشی رژیم صهیونیستی را چند سال به جلو انداخته است.

فرماندهان سنتکام تا موقعی که در «قلعه صهیون» این جنایات جنگی را فرماندهی می‌کنند نمی‌توانند فریاد جهانیان از این همه وقاحت و زدالت بی‌شرمی را بشنوند.

۲- یک ماه است مردم جهان در قاب باریکه غزه شاهد فرو ریختن ساختمان خانه‌ها، مدارس، بیمارستان‌ها، مساجد، کلیساها و ... و دفن هزاران تن زیر سقف و ستون‌ها و دیوارهای بتنی هستند. از زیر این آوارها صدای شیون زنان و گریه و فریاد کودکان و انسان‌های بی‌گناه به گوش جهانیان می‌رسد. گوش‌های زیادی در جهان وجود دارد که صدای حق‌طلبانه مردم فلسطین را می‌شنوند.

آمریکا و سه کشور شرور اروپایی که پرچمدار دموکراسی آزادی و حقوق بشر و آزادی بیان در جهان هستند می‌گویند ما صدایی نمی‌شنویم و نمی‌خواهیم‌هم‌بشنویم!

۳- دولت‌های ۲۲ کشور عربی، آمریکا و رژیم صهیونیستی را در این ناشنوایی و نادیده گرفتن همراهی می‌کنند. اما ملت عرب در زیر یوغ دیکتاتوری‌های حکام خود به خروش آمده‌اند و این سکوت را با اجتماعات عظیم خود شکسته‌اند. در پهنای جغرافیای حکام عرب تنها دولت قانونی و مشروع یمن است که عملاً وارد این جنگ مقدس شده است. از جنوب لبنان هم صدای سید مقاومت سکوت مرگبار حکام عرب را شکسته و در نطق روز جمعه خود ورود به یک جنگ تمام عیار را از همان روز دوم نبرد الاقصی عملاً اعلام کرد.

۴- سیدحسن نصرالله سید عرب و عجم دست به ذوالفقار علی (ع) در نیمه دوم سال ۱۴۰۲ در جنوب لبنان راهبردی مقاومت را در جنگ غزه صریح و شفاف اعلام کرد.

او از فرماندهان مقاومت در یمن، عراق، سوریه، لبنان و کرانه باختری رود اردن در غزه حمایت کرد و به رژیم صهیونیستی و آمریکا نسبت به ساعت صفر حمله نهایی هشدار داد. او گفت: ما را از ناوها نترسانید برا ی آنها سلاح مناسب داریم. او به کشورهای عربی که نفت و غذا به رژیم صهیونیستی می‌دهند اخطار داد.

جهان به روایت سیدحسن نصرالله از جنگ غزه، خوب گوش داد. این روایت صادق‌ترین و روان‌ترین و عوام‌فهم‌ترین روایت ازجنگ غزه و زبان بدن مردم فلسطین است.

سخنان او جامع، مانع و دقیق بود. زبان بدن او در این نطق تاریخی که نیمی از جهان پای سخن او نشسته بودند، پیام‌آور صلابت، حریت، شجاعت، عقلایت، همدار و اقتدار بود.

او غبار ناشی از امباران‌های وحشیانه، دمدمنشانه و دیوسیرتانه را کنار زد و پیروزی مردم فلسطین و مظلومین غزه را در آینده‌ای نزدیک نوید داد.

صهیونیست‌ها سید را خوب می‌شناسند وعده که می‌دهد صادق است کم نمی‌گذارد. صهیونیست‌ها او را دست به ماشه و آماده تداوم نبرد، دیدند. سید شمت خود را گرہ کرده ، نگه داشت. صهیونیست‌ها به قول لوطی‌های قدیم چپ او را پر دیدند. روزهای آینده ، درستی دیدگاه‌های او را اثبات خواهد کرد. این در حالی است که صهیونیست‌ها نزدیک به یک ماه است می‌جنگند حتی یک دستاورد، جز جنایت جنگی و کشتار جمعی و بی‌آبرویی جهانی نداشته‌اند. سید با نطق روز جمعه خود عملاً «علمداری» تداوم نبرد علیه قصابان غاصب را به دوش گرفت . تمام اصلاخ مقاومت این علمداری را به رسمیت می‌شناسند.

اخبار

در گفت‌وگوی تلفنی با نخست‌وزیر نروژ

رئیس: جنگ با حماس جنگ با دموکراسی است

رئیس‌جمهور در گفت‌وگوی تلفنی با نخست‌وزیر نروژ، کشته شدن ۱۰ هزار نفر از مردم فلسطین را نتیجه ارسال گسترده سلاح و تجهیزات از سوی آمریکا به رژیم صهیونیستی دانست و گفت: این اقدام مصداق بارز جنایت علیه بشریت و نسل‌کشی است که نباید بدون کیفر بماند.

به گزارش ایرنا، آیت‌الله «سید ابراهیم رئیسی» شامگاه شنبه در پاسخ به تماس تلفنی «یوناس گاهر اشتوره» نخست‌وزیر نروژ، ضمن استقبال از موضع این کشور در توقف هرچه‌سرعیت‌تر جنگ و کشتار غیرنظامیان در غزه، بر ضرورت تلاش‌های بین‌المللی برای رفع محاصره و امدادسانی فوری به این منطقه تأکید کرد.

رئیس‌جمهور همچنین از آمادگی وزارت دادگستری نروژ برای تحقیق در خصوص جنایات جنگی در غزه استقبال و آمادگی کشورمان برای همکاری در این زمینه را اعلام و تأکید کرد که نباید جنایات جنگی رژیم صهیونیستی و حمایت آمریکایی‌ها از این جنایات بدون کیفر بماند.

وی با بیان اینکه حماس دولت قانونی، منتخب و مشروع غزه است، خاطرنشان کرد: جنگ با حماس جنگ با دموکراسی است.

رئیس‌جمهور کشته شدن ۱۰ هزار نفر از جمله ۴ هزار کودک فلسطینی را نتیجه ارسال گسترده سلاح و تجهیزات از سوی آمریکا به رژیم صهیونیستی دانست و افزود: اینکه تقریباً در هر ۱۰ دقیقه یک کودک در غزه به قتل برسد، مصداق بارز جنایت علیه بشریت، نسل‌کشی و بسیار هولناک است و سکوت مشمژکننده و حمایت تسلیحاتی و ارسال تجهیزات از سوی آمریکا و تعدادی از کشورهای اروپایی به رژیم صهیونیستی گواه استانداردهای دوگانه غرب و شراکت آشکار این کشورها در جنایات صهیونیست‌هاست.

آیت‌الله رئیسی با اشاره به صدور حداقل ۱۸۰ قطعه‌نامه علیه رژیم صهیونیستی در سازمان ملل، بی‌اثر بودن این قطعنامه‌ها در تغییر رفتار و عمل رژیم صهیونیستی را متذکر شد و گفت: جمهوری اسلامی ایران راهکاری دمکراتیک و عادلانه برای حل مسأله فلسطین مبتنی بر ایده هر فلسطینی یک رأی را ارائه کرده که در سازمان ملل نیز ثبت شده است.

وی در بخش دیگری از این گفت‌وگوی تلفنی با اشاره به فهرست بلند بالای صدها زن و شهروندان عادی که در آمریکا، انگلیس، فرانسه و برخی دیگر از کشورهای غربی مدعی حقوق بشر بدون هیچ دلیل موجهی به دست پلیس این کشورها کشته یا شکنجه شده‌اند، گفت: کشورهای غربی بدون کوچک‌ترین اقدامی برای رسیدگی به چنین اقدامات ضد حقوق بشری در کشورهای خود، با توسل به اخبار و گزارش‌های مغرضانه گروه‌های خاص برای دیگر کشورها پرونده‌سازی کرده و به آنها اتهام نقض حقوق بشر می‌زنند.

رئیس‌جمهور در ادامه خواستار آن شد که کشورهای اروپایی مدعی حقوق بشر به بررسی نقض حقوق بشر در اروپا و آمریکا بپردازند.

«یوناس گاهر اشتوره» نخست‌وزیر نروژ نیز در این تماس تلفنی با بیان اینکه جهان امروز در وضعیت پیچیده و دشواری قرار دارد، تصریح کرد: نروژ از نقش مهم و مؤثر جمهوری اسلامی ایران در منطقه اطلاع دارد و ضمن قدردانی از تلاش‌های شما در زمینه کنترل تنش‌ها خواهان تعامل با ایران برای یافتن راهکارهای جدید در راستای حل و فصل بحران فلسطین است.

وی با بیان اینکه نروژ بر توقف فوری خشونت و درگیری‌ها تأکید دارد، خاطرنشان کرد: ایران و نروژ می‌توانند با استفاده از کانال‌های دیپلماتیک برای یافتن راهکار توقف فوری درگیری‌ها، رفع محاصره و امدادسانی به مردم در غزه رایزنی و همکاری کنند.

مؤسسات بخش خصوصی با این مجموعه‌ها و دستورالعمل‌هایی که باید رعایت شود دچار اشکال هستیم، گفت: انتظار می‌رود کمیسیون اجتماعی مجلس با هماهنگی ستاد مبارزه با مواد مخدر، وزارت کشور و نیروی انتظامی در دستورالعمل موجود بازنگری کنند تا از وقوع این حوادث پیشگیری شود.

عدم توجه به نکات ایمنی در مرکز ترک اعتیاد لنگرود

در ادامه جلسه، پرویز محمدنژاد نماینده مردم لنگرود در مجلس شورای اسلامی در احطار قانون اساسی، گفت: امروز در لنگرود عزای عمومی اعلام شده، چرا که یکی از کمپ‌های ترک اعتیاد دچار آتش سوزی شد و ۳۲ نفر از جوانان بی‌گناه که به هر طریقی در دام اعتیاد گرفتار شده بودند و برای زندگی بهتر به اینجا مراجعه کرده بودند، فوت کردند و ۱۷ نفر نیز دچار سوختگی شدند.

وی تأکید کرد: رعایت نکات ایمنی و امکانات پزشکی از الزامات و پروتکل‌هایی است که باید در کمپ‌های ترک اعتیاد رعایت شود، اما متأسفانه بسیاری از این ضوابط در این مرکز رعایت نشده بود. لازم است اقدامات لازم برای پیشگیری از وقوع این حوادث صورت گیرد.

خاطرنشان کرد: داوطلبان باید در زمان ثبت نام فرم مخصوصی که شامل اطلاعات شخصی مثل سوابق علمی، فعالیت اجتماعی فرهنگی و سیاسی است را پر کنند. اصل شناسنامه، کارت ملی و دو قطعه عکس هم نیاز است.

* سن داوطلبان مجلس خبرگان رهبری به هنگام ثبت نام باید حداقل ۴۰ سال تمام باشد.

رئیس مجلس شورای اسلامی در واکنش به حادثه آتش‌سوزی در کمپ ترک اعتیاد شهرستان لنگرود، گفت: دو نفر از اعضای کمیسیون اجتماعی مجلس برای بررسی علت حادثه به این محل اعزام شدند.

به گزارش خبرنگار مهر، محمدباقر قالیباف در جلسه علنی نوبت صبح دیروز مجلس شورای اسلامی، گفت: از طرف خودم و نمایندگان مجلس شورای اسلامی درگذشت ۳۲ نفر از هموطنان‌مان در حادثه آتش سوزی کمپ ترک اعتیاد در شهرستان لنگرود را تسلیت گفته و برای ۱۸ مجروح این حادثه هم آرزوی صحت و سلامتی دارم.

وی بیان کرد: حادثه آتش‌سوزی در کمپ ترک اعتیاد شهرستان لنگرود واقعاً حادثه تلخ و ناگوارى بود. دو نفر از اعضای کمیسیون اجتماعی مجلس برای بررسی علت حادثه به این محل اعزام شدند تا بررسی‌های لازم را انجام دهند. رئیس مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: با توجه به تجربه‌ای که در مسئولیت‌های قبلی داشتم، باید بگویم

که از این قبیل حوادث در این کمپ‌ها زیاد تکرار شده، اما هیچ موقع به این گستردگی نبوده است.

قالیباف با بیان اینکه در چرخه ترک اعتیاد و شیوه همکاری بین

رئیس ستاد انتخابات کشور از ثبت نام از داوطلبان

کاندیداتوری مجلس خبرگان در فرمانداری قم، وزارت کشور و فرمانداری‌های سراسر کشور خبر داد.

به گزارش ایسنا، سیدمحمد تقی شاهچراغی با حضور در محل ستاد انتخابات کشور با بیان این‌که «از دقایقی پیش ثبت نام ششمین دوره انتخابات مجلس خبرگان

رئیس ستاد انتخابات کشور از ثبت نام این انتخابات به مدت هفت روز از ساعت ۸ تا ۱۸ ادامه دارد. ساعات ۱۸ روز بیستم آبان ثبت نام به پایان می‌رسد.

وی افزود: از داوطلبان کاندیداتوری ششمین دوره مجلس خبرگان حضوری است. ثبت نام در فرمانداری

قم و وزارت کشور و همچنین فرمانداری های سراسر

کشور انجام می‌شود. هم‌خود داوطلبان و هم‌نمایندگانی

که مکتوب معرفی شده باشند می‌توانند برای ثبت نام اقدام کنند. وی خاطرنشان کرد: در فرمانداری قم و

ستاد انتخابات کشور وزارت کشور ثبت نام از داوطلبان کاندیداتوری ششمین دوره مجلس خبرگان از سراسر کشور انجام می‌شود. رئیس ستاد انتخابات کشور

کشور انجام می‌شود. هم‌خود داوطلبان و هم‌نمایندگانی